


Edição 299 | Ano 2021
21 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 421A/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 522/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GCJE2UBX-OT24ELDL-3CWIA2BP-P1NH5CTR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



  
 

 

   

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 421A/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO: S ALVES 

ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ: 30.576.446/0001-20. OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada para Executar Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de estradas 
vicinais no TRECHO 01 – VIA DE LIGAÇÃO BOCA DA MATA/BR 101 E TRECHO 02- 
RAMIFICAÇÕES ENTRE BOCA DA MATA E PUMBA, incluindo fornecimento de 
equipamentos e mão de obra necessários a sua execução, para atender as necessidades deste 
Município de Cruz das Almas/BA, conforme Planilha Orçamentária; Memorial Descritivo e 
Cronograma Físico-Financeiro,  conforme especificado nos Anexos, partes integrantes do Pregão 

Presencial nº 042/2021 e na proposta da CONTRATADA. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor 

Global: R$ 291.093,22 (duzentos e noventa e um mil, noventa e três reais e vinte e dois 
centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 
Públicas; Atividade: 2067; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte: 00. Regência Legal: Lei 
8.666/93. Cruz das Almas – Bahia, 02 de agosto de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito 
Municipal. 

 

 

 

 

 

Edição 299 | Ano 2021
21 de setembro de 2021

Página 3

EXTRATODOCONTRATON.º 421A/2021

Certificação Digital: GCJE2UBX-OT24ELDL-3CWIA2BP-P1NH5CTR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



  
 

 

   

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 522/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO: S ALVES 

ENGENHARIA LTDA, inscrito mo CNPJ: 30.576.446/0001-20. OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada para Executar Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de estradas 
vicinais no TRECHO 01 – BOCA DA MATA, TRECHO 02 – PUMBA, TRECHO 03 – PUMBA / 
MORRINHOS E TRECHO 04 – MORRINHOS / LAGOA DO CEDRO, incluindo fornecimento 
de equipamentos e mão de obra necessários a sua execução, para atender as necessidades deste 
Município de Cruz das Almas/BA, conforme Planilha Orçamentária; Memorial Descritivo e 
Cronograma Físico-Financeiro, conforme especificado nos Anexos, partes integrantes do Pregão 

Presencial nº 042/2021 e na proposta da CONTRATADA. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor 

Global: R$ 175.311,70 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e onze reais e setenta 
centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 
Públicas; Atividade: 2067; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte: 00. Regência Legal: Lei 
8.666/93. Cruz das Almas – Bahia, 01 de setembro de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito 
Municipal. 

 

 

 

 

 

Edição 299 | Ano 2021
21 de setembro de 2021

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 522/2021

Certificação Digital: GCJE2UBX-OT24ELDL-3CWIA2BP-P1NH5CTR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 421A/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 522/2021


		2021-09-21T16:30:35-0300




